ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 сентября 2016 г. ~N~≥ 53

О прекращении права постоянного пользования земельным участком
гражданки Литвиненко Тамары Федоровны

Рассмотрев заявление главы КРЕСТЬЯНСКОГО ФЕРМЕРСКОГО
ХОЗЯИСТВА «РУЧЕЕК» Литвиненко Тамары Федоровны,
идентификационньий номер 1809015666 (далее — Литвиненко Т.Ф.), от
16.03.2016 о добровольном отказе от права постоянного пользования
земельным участком с приложениями, в соответствии с частью второй статьи
86 Конституции донецкой Народной Республики, Постановлением
Совета Министров донецкой Народной Республики от 02.06.2014 J’4~ 9-1 «0
применении Законов на территории донецкой Народной Республики в
переходный период» (с изменениям, внесенными Постановлениями Совета
Министров донецкой Народной Республики от 10.01.2015 N2 1-1,
от 22.07.2015 J’& 13-13, от 31.05.2016 ~ 7-58), руководствуясь пунктами 2.3,
11.2 Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи
в аренду земельных участков на территории донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.09.2015 З”Г~17-15, Регламентом Совета Министров Донецкой
Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров
донецкой Народной Республики от 16.08.2016 N2 10-29:

1. Прекратить право постоянного пользования земельным участком
сельскохозяйственного назначения государственной собственности общей
площадью 30,1000 га, в том числе 30,0000 га пашни, который включает особо
ценные почвы,0,1000 га под хозяйственными дорогами и прогонами для
ведения крестьянского хозяйства, гражданки Литвиненко Т.Ф. и передать его в
земли запаса государственной собственности на территории Степановского
сельского совета Шахтерского района за границами населенных пунктов.

2

2. Государственный акт на право постоянного пользования землей
iУ-дН .N~ 041431 от 20.03.2000, зарегистрированный в Книге записей
государственных актов на право постоянного пользования землей от 21.03.2000
N~ 116 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Министерство агропромышленной политики и продовольствия донецкой
Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарчеико